
Úřad vlády České republiky 
 Odbor pro sociální začleňování (Agentura)     

    

 

 

Stránka 1 (celkem 23) 

 

Č. j.:  693/2017-ASZ 

Výzva k podání nabídky ve zjednodušeném podlimitním řízení  
veřejné zakázky s názvem: 

„OPZ_Operativní leasing 3 vozů pro projekt: Systémové zajištění 
sociálního začleňování“ 

 

Česká republika – Úřad vlády České republiky (dále jen „zadavatel“) Vás vyzývá k podání nabídky 
pro předmětnou veřejnou zakázku (dále jen „veřejná zakázka“), zadávanou ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„ZZVZ“). 

Veřejná zakázka je realizována jako součást projektu "Systémové zajištění sociálního 
začleňování", realizovaného  v rámci Operačního programu zaměstnanost, reg. č. projektu 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_030/0000605. Účelem veřejné zakázky je zajištění dopravní dostupnosti 
v lokalitách, kde působí realizační týmy zadavatele. Vozy budou k dispozici v regionálních centrech 
Praha, Ústí nad Labem a Ostrava. 

1. Identifikační a kontaktní údaje zadavatele 

Název: Česká republika - Úřad vlády České republiky 
Sídlo: nábř. Edvarda Beneše 128/4, 118 01 Praha 1-Malá Strana 
IČO: 00006599 
DIČ: CZ00006599 
Zastoupená: Mgr. Radkem Jiránkem, ředitelem odboru pro sociální začleňování (Agentura) 
Kontaktní osoba: Mgr. Lenka Dudová, Oddělení veřejných zakázek 

2. Vymezení druhu a předmětu veřejné zakázky 

2.1 Druh veřejné zakázky 

Podlimitní veřejná zakázka na služby. 

2.2 Klasifikace veřejné zakázky  a informace o předchozích zadávacích řízeních 

2.2.1 Klasifikace veřejné zakázky (CPV) 

CPV: 66114000-2 Finanční leasing 
34110000-1 Osobní vozidla 

2.2.2 Informace o předchozím zadávacím řízením 

Zadavatel zahájil dne 09.08.2016 zadávací řízení na veřejnou zakázku „Operativní leasing 3 vozů 
pro projekt: Systémové zajištění sociálního začleňování“ se stejným předmětem plnění zadávanou 
ve zjednodušeném podlimitním řízení. V tomto zadávacím řízení obdržel zadavatel jednu nabídku, 
která splnila požadavky podle § 69 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 



Stránka 2 (celkem 23) 

 

 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a která byla hodnotící komisí vyřazena dle § 76 
odst. 1 zákona, neboť nesplnila zadávací podmínky zadavatele a jednalo se tedy o nepřijatelnou 
nabídku.  

Dne 14.09.2016 zadavatel zahájil jednací řízení s uveřejněním dle § 22 odst. 1 zákona, 
neboť v předchozím zadávacím řízení byla podána nepřijatelná nabídka, podstatně nezměnil 
zadávací podmínky a zahájil jednací řízení s uveřejněním bezodkladně po zrušení předchozího 
zadávacího řízení. Jednací řízení s uveřejněním nevedlo k podání nabídky ze strany osloveného 
uchazeče a zadávací řízení musel zadavatel dle § 84 odst. 2 písm. d) zákona zrušit. 

Následně zahájil zadavatel dne 30.09.2016 opětovně zadávací řízení na veřejnou zakázku 
s názvem „OPZ_B_Operativní leasing 3 vozů pro projekt: Systémové zajištění sociálního 
začleňování“ ve zjednodušeném podlimitním řízení. Zadavatel neobdržel ve lhůtě pro podání 
nabídek žádnou nabídku, a proto byl povinen v souladu s § 84 odst. 1 písm. a) zákona veřejnou 
zakázku zrušit.  

Zadavatel dne 16.12.2016 zahájil opakované zadávací řízení na veřejnou zakázku 
„OPZ_Operativní leasing 3 vozů pro projekt: Systémové zajištění sociálního začleňování“ 
se stejným předmětem plnění zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení. Zadavatel 
neobdržel ve lhůtě pro podání nabídek žádnou nabídku, a proto byl povinen v souladu s § 127 
odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, veřejnou zakázku zrušit.  

Zadavatel upozorňuje dodavatele, kteří mají zájem o podání nabídky, že ve výzvě k podání 
nabídky a jejích jednotlivých přílohách, které jsou vzory dokumentů, došlo ke změnám 
oproti zadávací dokumentaci na předchozí 3 výše uvedená zadávací řízení, 
a proto nedoporučuje využití původních dokumentů připravených na předchozí zadávací 
řízení.  

Zadavatel provedl v zadávací dokumentaci zejména změny týkající se specifikace 
technických požadavků na jednotlivá vozidla a termínu dodání vozidel. 

2.3 Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění veřejné zakázky je Česká republika, konkrétní místo předání předmětu veřejné 
zakázky dle určení dodavatele. Dodavatel vyplní konkrétní místo předání předmětu veřejné 
zakázky v krycím listu. 

2.4 Doba plnění veřejné zakázky 

Předpokládaná doba plnění veřejné zakázky je maximálně 46 měsíců, konkrétně od 01.03.2017 – 
31.12.2020. Konkrétní doba plnění závisí na termínu uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem, 
avšak doba ukončení plnění se nemění.  

Zadavatel je dále oprávněn jednostranně změnit termíny plnění, pokud s ohledem na průběh 
zadávacího řízení bude zřejmé, že předpokládaná doba plnění není možná. 

2.5 Základní pojmy 

Zadavatel se v této výzvě označuje při vymezení předmětu veřejné zakázky a vymezení podmínek 
smluvního vztahu také jako Operativní nájemce. 

Dodavatel se v této zadávací dokumentaci označuje při vymezení předmětu veřejné zakázky 
a vymezení podmínek smluvního vztahu také jako Operativní pronajímatel. 

2.6  Věcné vymezení předmětu veřejné zakázky  

Předmětem této veřejné zakázky je nájem 3 osobních motorových vozidel totožného provedení, 
která musí splňovat alespoň technické požadavky uvedené v Příloze C této zadávací dokumentace 
(dále jen „Předmět nájmu“) na sjednanou dobu (dále jen „Doba trvání nájmu“) za sjednanou 
úplatu (dále jen „Nájemné“) s tím, že po skončení sjednané doby nájmu Operativní nájemce vrací 



Stránka 3 (celkem 23) 

 

 

Předmět nájmu Operativnímu pronajímateli. Jako Předmět nájmu jsou dále označována i jednotlivá 
vozidla. 

Minimální předmět služby Full-servis, kterou Operativní pronajímatel na své náklady poskytuje 
Operativnímu nájemci v rámci Operativního leasingu je uveden v čl. 5 této výzvy. 

Pro usnadnění zpracování nabídky dodavatelem zadavatel uvádí následující skutečnosti: 

a) Zadavatel předpokládá následující využití Předmětu nájmu:  

i. Předmět nájmu v regionálním centru Praha: poměr jízd v km město/mimo město: 1/10 
(10 km město/100 km mimo město), 

ii. Předmět nájmu v regionálním centru Ostrava: poměr jízd v km město/mimo město: 2/8, 
iii. Předmět nájmu v regionálním centru Ústí nad Labem: poměr jízd v km město/mimo 

město: 1/9. 
b) Zadavatel stanoví, že vozidla nesmí být starší než rok výroby 2015 nebo 2016 a v době 

předání vozidla nesmí mít stav tachometru vyšší než 10 tis. km. 

2.7 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 1.455.900,- Kč bez DPH. Veřejná zakázka bude 
zadávána ve zjednodušeném podlimitním řízení, neboť zadavatel současně hodlá zadávat další 
veřejnou zakázku, jejímž předmětem plnění bude operativní leasing vozidel a předpokládaná 
hodnota obou veřejných zakázek překračuje limit pro veřejnou zakázku malého rozsahu. 

Zadavatel stanovuje nejvýše přípustnou nabídkovou cenu na částku 1.799.936 Kč včetně 
DPH. Nabídková cena ve výši včetně DPH nesmí být vyšší než nejvýše přípustná nabídková 
cena. Pro neplátce DPH je nejvyšší možnou nabídkovou cenou taktéž nejvýše přípustná 
nabídková cena včetně DPH. Překročení této hodnoty bude posuzováno jako nesplnění 
zadávacích podmínek a dodavatel s takovou nabídkou bude vyloučen z účasti v zadávacím řízení 
na tuto část veřejné zakázky.  

2.8 Předpokládaný nájezd km 

Zadavatel předpokládá nájezd 30.000 km za rok za 1 Předmět nájmu.  

Celkový předpokládaný nájezd za Dobu trvání nájmu je 3 vozidla*(46 měsíců*2 500 km), 
tj. 345.000 km. 

3. Nabídka 

3.1 Zpracování nabídky 

Nabídky musí být zpracovány a podány v souladu s požadavky zadavatele uvedenými v této 
výzvě. 

Nabídky včetně veškeré dokumentace vztahující se k předmětu veřejné zakázky budou 
zpracovány v českém jazyce. Doklad zhotovený v cizím jazyce se předkládá s překladem 
do českého jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení 
úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu 
znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce lze předložit bez překladu. 

Nabídka, která nebude zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v této 
výzvě, se nepovažuje za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží. 

3.2 Obsah nabídky 

Dodavatel použije pořadí dokumentů specifikované v následujících bodech těchto pokynů 
pro zpracování nabídky: 



Stránka 4 (celkem 23) 

 

 

1. krycí list nabídky – viz příloha A této výzvy; 
2. doklady prokazující splnění kvalifikace, z jejichž obsahu bude zřejmé, že dodavatel 

požadovanou kvalifikaci splňuje, nebo čestné prohlášení o splnění kvalifikace – viz článek 4 
a příloha B této výzvy; 

3. technická specifikace vozidel – viz příloha C této výzvy (pro každé vozidlo); 
4. kalkulace nabídkové ceny – viz příloha D této výzvy; 
5. Osvědčení o schválení technické způsobilosti typu vozidla č. xxx (pozn. číslo bude odpovídat 

nabízenému typu vozidla) a Rozhodnutí o změně schválení technické způsobilosti typu 
vozidla nebo typu samostatného technického celku vozidla č. xxx (pozn. číslo bude 
odpovídat nabízenému typu vozidla); 

6. ostatní doklady a dokumenty (např. plná moc). 

3.3 Podání nabídky 

Nabídky se podávají výhradně v elektronické podobě, a to prostřednictvím profilu zadavatele 
na adrese https://zakazky.vlada.cz. Listinná verze nabídek není přípustná. 

Dodavatel podává nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. 

Zadavatel dodavatelům doporučuje, aby s dostatečným předstihem před podáním nabídky 
přes profil zadavatele provedli na profilu zadavatele nabízený test nastavení prohlížeče a systému 
(výsledkem testu jsou upozornění na nutná nastavení, aktualizace, velikost příloh atp.). Zadavatel 
především upozorňuje dodavatele, že jednotlivé přílohy vkládané na profil zadavatele nesmí 
přesáhnout velikost 50 MB a dodavatelé tak musí případné větší soubory upravit tak, aby bylo 
umožněno jejich nahrání. Elektronické nabídky musí být v elektronickém nástroji nahrány v plném 
znění. 

3.4 Varianty nabídky 

Varianty nabídky nejsou přípustné. 

3.5 Lhůta pro podání nabídek, zadávací lhůta a termín otevírání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 06.02.2017 v 11,00 hod. 

Datum otevírání nabídek je dne 06.02.2017 v 11,00 hod. 

Vzhledem k přípustnosti podání nabídky pouze v elektronické podobě neproběhne veřejné 
otevírání nabídek. 

Zadavatel nestanovuje žádnou zadávací lhůtu. 

4. Kvalifikace 

Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace dle ZZVZ a dle požadavků zadavatele. Splněním 
kvalifikace se rozumí prokázání kritérií: 

a) základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ; 

b) profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ; 

4.1 Základní způsobilost 

Základní způsobilost nesplní dodavatel, který 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný čin 
podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 



Stránka 5 (celkem 23) 

 

 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická osoba 
a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat  

i. tato právnická osoba, 
ii. každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
iii. osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu, postupuje se dle § 74 odst. 3 ZZVZ. 

4.1.1 Prokazování základní způsobilosti 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k čl. 4.1 písm. a) 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k čl. 4.1 písm. b), 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k části čl. 4.1 písm. 

b), 
d) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k čl. 4.1 písm. d), 
e) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 

v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k čl. 4.1 písm. e)  

Doklady dle tohoto článku se předkládají v kopiích a lze je nahradit čestným prohlášením, jehož 
vzor je uveden v příloze B této výzvy.  

Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadované kritéria způsobilosti 
nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

4.2 Profesní způsobilost 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením výpisu 
z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 
evidence vyžaduje. Doklad dle předchozí věty musí prokazovat splnění požadovaných kritérií 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

Doklady dle tohoto článku se předkládají v kopiích a lze je nahradit čestným prohlášením, jehož 
vzor je uveden v příloze B této výzvy. 

4.3 Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se způsobem uvedeným  
v § 81 ZZVZ. 

5. Obchodní podmínky, návrh smlouvy 

Každé vozidlo bude předmětem samostatné Smlouvy o operativním leasingu. 

Dodavatel není povinen v nabídce předložit návrhy smluv (je povinen v nabídce přiložit 
pouze technickou specifikaci vozidel), avšak prohlášením uvedeném v krycím listu nabídky, 
který je připojen jako příloha A této výzvy, se zavazuje uzavřít se zadavatelem smlouvu 



Stránka 6 (celkem 23) 

 

 

zpracovanou zadavatelem v souladu s těmito obchodními podmínkami a nabídkou 
dodavatele, stane-li se vybraným dodavatelem. 

Dle § 104 odst. 1 písm. e) ZZVZ bude vybraný dodavatel povinen na základě výzvy 
zadavatele zaslané dle § 122 odst. 3 ZZVZ poskytnout zadavateli potřebnou součinnost při 
zpracování smluv (např. předložit Všeobecné (obchodní) podmínky, Provozní podmínky, 
Reklamační řády či jiné obdobné doklady, které bývají pravidelnou přílohou smluv uzavíraných 
dodavatelem) a předložit podepsané návrhy smluv zpracované zadavatelem v souladu 
s obchodními podmínkami uvedenými v tomto článku výzvy a v souladu s nabídkou 
vybraného dodovatele. V případě, že vybraný dodavatel nepředloží na základě výzvy 
zadavatele podepsané návrhy smluv, bude ze zadávacího řízení vyloučen dle § 122 odst. 5 
ZZVZ. 

Pokud budou součástí smlouvy Všeobecné (obchodní) podmínky, Provozní podmínky, Reklamační 
řády či jiné obdobné doklady, které bývají pravidelnou přílohou smluv uzavíraných dodavatelem 
a do jejichž textu dodavatel nemůže nebo nechce zasahovat (dále jen „adhezní přílohy“), nesmí 
žádné z ustanovení těchto adhezních příloh odporovat níže uvedeným požadavkům zadavatele 
na obsah smlouvy, ani tyto požadavky vylučovat. V případě, že některé ustanovení těchto 
adhezních příloh odporuje požadavkům zadavatele na obsah smlouvy nebo je vylučuje, 
bude ve smlouvě výslovně účinnost takovýchto ustanovení adhezních příloh vyloučena.  

Požadavky zadavatele na minimální obsah smlouvy pro každé vozidlo – obsahové náležitosti 
smlouvy 

 Popis Předmětu nájmu (typ a vybavení vozidla). I.

 Podrobný popis služeb Full-servisu a to minimálně v tomto rozsahu: II.

 Přihlášení a odhlášení Předmětu nájmu u příslušného správního úřadu, změna zápisu II.1
ve velkém technickém průkazu Předmětu nájmu, kontrola emisí a státní technická kontrola. 

 Uzavření pojistných smluv k zákonnému a havarijnímu pojištění Předmětu nájmu zahrnující II.2
minimálně: 

 Pojištění čelního skla (pro riziko havárie, živelní události, vandalismu) - bude sjednáno II.2.1
bez spoluúčasti. 

 Pojištění odpovědnosti z provozu vozidla: limit plnění na škodu/majetek min. II.2.2
100/100 mil. Kč. Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla 
(Povinné ručení) v souladu s platnou právní úpravou stanovenou zákonem č. 168/1999 
Sb., o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla ve znění pozdějších předpisů, kryje 
škody způsobené provozem vozidla na cizím majetku nebo zdraví. Limit pojistného 
plnění bude v mil. Kč min. 100/100 (číslice před lomítkem označuje limit pojistného 
plnění v milionech Kč pro škody na zdraví nebo usmrcení na každého zraněného, 
respektive usmrceného, číslice za lomítkem je limit pojistného plnění v milionech Kč 
pro škody na majetku a ušlém zisku). Pojištění je platné v České republice a v zemích, 
kde je funkční systém zelených karet. 

 Havarijní pojištění (včetně pojištění proti krádeži), spoluúčast max. 10 %, max. II.2.3
10.000 Kč. 

 Likvidaci pojistných událostí, jednání s Policií ČR při likvidaci pojistných událostí. II.2.4
Služba likvidace pojistných událostí a jednání s Policií ČR zahrnuje vyřízení veškerých 
náležitostí potřebných k likvidaci pojistných událostí. V případě vzniku pojistné události 
Operativní nájemce (popř. v jeho zastoupení řidič) neprodleně oznámí každou 
pojistnou událost přímo Policii ČR a Operativnímu pronajímateli. 

 Operativní pronajímatel je povinen zajistit udržování sjednaných pojištění po celou II.2.5
Dobu trvání nájmu.  



Stránka 7 (celkem 23) 

 

 

Operativní pronajímatel je povinen zajistit, aby byl každý automobil vybaven dokladem 
o sjednání pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla. 

 Veškeré náklady na opravu automobilu a související náklady v případě škody II.2.6
na automobilu z cizího zavinění, které jsou kryty pojištěním, budou plně pokryty 
z pojištění odpovědnosti viníka nehody a/nebo Operativním pronajímatelem, a to tak, 
že Operativnímu nájemci v případě škody na automobilu z cizího zavinění nevzniknou 
žádné další náklady. Náklady na opravu automobilu v případě škody na automobilu 
způsobené živelnou událostí nebo škody na čelním skle automobilu z cizího zavinění 
budou pokryty z příslušného Operativním nájemcem požadovaného pojištění 
s ohledem na shora uváděnou spoluúčast Operativního nájemce. 

 V případě vzniku škody na vozidle při havárii z viny Operativního nájemce Operativní II.2.7
pronajímatel zajistí opravu automobilu v příslušném servisu a náklady s přesným 
vyčíslením škody jsou plně hrazeny havarijním pojištěním, s výjimkou spoluúčasti, 
kterou hradí operativní nájemce. 

 V případě vzniku ostatních škod z viny Operativního nájemce Operativní pronajímatel II.2.8
zajistí opravu automobilu v příslušném servisu a náklady s přesným vyčíslením škody, 
pokud je nebude možné uhradit z havarijního pojištění, přefakturuje operativnímu 
nájemci. Operativní pronajímatel je však povinen projednat provedení opravy předem 
s Operativním nájemcem, aby nedošlo ze strany Operativního nájemce k porušení 
právních předpisů pro zadávání veřejných zakázek nebo vnitřních předpisů 
Operativního nájemce k zadávání veřejných zakázek. 

 Operativní pronajímatel stanoví postup při krádeži vozidla v souladu s pojistnou II.2.9
smlouvou, obchodními podmínkami Operativního pronajímatele a touto zadávací 
dokumentací. 

 Úhradu poplatků a daní, které s Předmětem nájmu souvisí (silniční daň, dálniční známky II.3
na území České republiky, poplatek za autorádio, tj. rozhlasový poplatek) po celou Dobu 
trvání nájmu. 

Úhradu silniční daně je třeba provést v souladu s platnou právní úpravou stanovenou 
zákonem č. 16/1993 Sb., o dani silniční, ve znění pozdějších předpisů. Změna výše 
současných daňových podmínek v průběhu operativního nájmu může mít vliv na změnu výše 
fixního měsíčního nájemného, jde o objektivní důvod pro změnu výše ceny. V případě 
jakékoliv změny výše silniční daně (+/-) bude automaticky upravena výše fixní měsíční 
platby, v této upravené výši bude následně fakturována Operativnímu nájemci. 

 Zajištění po Dobu trvání nájmu řádné provozuschopnosti Předmětu nájmu, zejména: II.4

 Zajištění kompletní Služby servis a údržba, včetně úhrady veškerých servisních II.4.1
nákladů. 

Služba servis a údržba slouží k udržení řádného technického a provozního stavu 
Předmětu nájmu. Údržba a servis Předmětů nájmu budou prováděny v servisech 
určených Operativním pronajímatelem. Operativní pronajímatel určí min. jeden servis 
v regionálním centru Praha, jeden servis v regionálním centru Ostrava a jeden servis 
v regionálním centru Ústí nad Labem. Obsah této služby je definován výrobcem vozidla 
a obsahuje např.: 

a) pravidelnou výměnu olejů a kapalin (motorový, převodový olej a olej do posilovače 
řízení, chladící a brzdová kapalina);  

b) údržba klimatizace (výměna filtrů, čištění, doplnění chladícího media); 
c) výměnu filtrů (palivový, vzduchový, olejový); 
d) výměnu řemenů a řetězů (rozvodový řemen včetně napínacích kladek 

a příslušenství, klínový řemen); 
e) seřízení světel; 
f) výměnu zapalovacích nebo žhavících svíček. 



Stránka 8 (celkem 23) 

 

 

Dále tato služba obsahuje opravy závad způsobených provozem (opotřebené díly 
v závislosti na stáří vozu a jeho proběhu a předpokládané životnosti daných 
náhradních dílů), včetně dodání potřebných náhradních dílů, např.: 

a) výměnu ložisek; 
b) výměnu žárovek, doplnění sady rezervních žárovek v automobilech; 
c) výměnu stíracích gumiček nebo lišt; 
d) doplnění provozních kapalin (chladící, brzdová atd.); 
e) běžné opravy (seřízení a opravy zámků dveří, stahování oken, seřízení volantu 

atd.); 
f) výměnu brzd (brzdové destičky, kotouče), servis brzd dle aktuálního stavu; 
g) opravy náprav a výměna tlumičů; 
h) opravy řízení vozidla (geometrie, čepy, posilovač řízení atd.); 
i) čidla (čidla motoru, provozních kapalin atd.); 
j) opravy pohonného ústrojí (převodovka, diferenciál, kardanová hřídel, klouby poloos 

atd.);  
k) opravy motoru, jeho součástí a příslušenství (startér, turbodmychadlo, palivové 

čerpadlo atd.); 
l) opravy a seřízení vstřikovacího systému (vstřikovací čerpadlo, vstřikovací trysky 

atd.); 
m) opravy veškerého elektrického zařízení (autorádio, motorky stěračů, palubní 

přístroje, osvětlení); 
n) výměnu startovacího akumulátoru; 
o) součásti ruční brzdy a další. 

Výměna náhradních dílů bude dle aktuálního opotřebení, které bude zjištěno 
na pravidelných servisních prohlídkách zajištěných v rámci full servisu.  

 Provádění sezónní obměny letních a zimních pneumatik a jejich uskladnění. Operativní II.4.2
pronajímatel dodá jednu sadu zimních a jednu sadu letních pneumatik při předání 
vozidla (dle ročního období bude jedna sada namontována přímo na vozidle). 
V případě, že stávající pneumatiky nebudou splňovat zákonné požadavky pro provoz 
osobních motorových vozidel, provede Operativní pronajímatel výměnu pneumatik 
za druhou sadu. V případě takového poškození pneumatik, že nebudou splňovat 
zákonné požadavky pro provoz osobních motorových vozidel, provede Operativní 
pronajímatel výměnu takto poškozené pneumatiky včetně výměny druhé párové 
pneumatiky.* 

*Operativní pronajímatel promítne do ceny Operativního leasingu jednu výměnu sady 
letních a zimních pneumatik v průběhu trvání Operativního nájmu a současně jednu 
výměnu pneumatik v případě nenadálé události, při které dojde k poškození pneumatik. 

K zajištění služeb hrazených Operativním pronajímatelem v rámci smlouvy bude 
Operativní nájemce využívat pneuservis určený Operativním pronajímatelem.*  

*Operativní pronajímatel určí před podpisem smlouvy min. jeden servis v regionálním 
centru Praha, jeden servis v regionálním centru Ostrava a jeden servis v regionálním 
centru Ústí nad Labem.  

Zimní pneumatiky budou namontovány na automobil v období minimálně 
od 1. listopadu do 31. března kalendářního roku. Operativní nájemce je povinen 
dodržet harmonogram Operativního pronajímatele určující dobu a místo přistavení 
automobilu k provedení služby dle tohoto článku smlouvy. Pokud vinou Operativního 
nájemce dojde k poškození pneumatik na vozidle, Operativní nájemce má právo zajistit 
přezutí pneumatik v servisu určeném Operativním nájemcem a odsouhlaseném 
Operativním pronajímatelem. Operativní nájemce je povinen dodržet rozměry, 
rychlostní a zátěžový symbol pneumatik. Tímto není vyloučena povinnost Operativního 
pronajímatele provést danou výměnu v případě, že o to Operativní nájemce požádá.  



Stránka 9 (celkem 23) 

 

 

 Bezodkladné zajištění 24 hodinové asistenční služby v případě poruchy Předmětu II.4.3
nájmu. 

 Bezodkladné poskytnutí náhradního vozidla v případě ztráty provozuschopnosti II.4.4
Předmětu nájmu nebo jeho krádeže a náklady za použití náhradního vozidla (vyjma 
nákladů na pohonné hmoty). 

 Administrace a vedení agendy spojené s tzv. „palivovou kartou“ včetně vedení přehledu II.5
o čerpání pohonných hmot u všech vozidel s operativním leasingem.  

 Operativní pronajímatel dále nese náklady na výměnu auto-lékárničky při její expiraci II.6
(případně výměnu expirovaných částí obsahu) a doplňování obsahu rezervní sady žárovek 
a pojistek o součásti, které byly u daného vozidla použity jako náhrada za nefunkční díly, 
které budou při doplňování doloženy, čímž bude prokázána nutnost jejich doplnění/výměny. 

 Operativní nájemce je povinen předat Operativnímu pronajímateli vozidla následující den II.7
po skončení nájmu, a to na stejném místě, kde došlo k jeho převzetí, ledaže bude smluvními 
stranami sjednáno jinak. 

 Operativní nájemce je povinen vrátit Předmět nájmu v řádném technickém a provozním II.8
stavu, v jakém se nacházelo ke dni předání nájemci s ohledem na běžné opotřebení 
odpovídající řádnému užívání v souladu s touto smlouvou. Operativní nájemce je povinen 
vrátit vozidla v čistém stavu, přičemž tato povinnost se týká jak vnější části, tak i interiéru 
vozidla. Operativní nájemce je povinen z povrchu vozidla odstranit nápisy, loga a označení, 
která na Předmět nájmu umístil. Jakékoli polepy vozidla je Operativní nájemce oprávněn 
provádět pouze s předchozím souhlasem Operativního pronajímatele. Operativní 
pronajímatel není oprávněn odmítnout udělení souhlasu, pokud požadavek na polepy bude 
ze strany Operativního nájemce důvodný (např. loga projektu) a polepy nebudou odporovat 
dobrým mravům.  

 Při vracení vozidla musí být mezi Operativním nájemcem a Operativním pronajímatelem II.9
vyplněn a podepsán předávací protokol o předání/převzetí vozidla, kde bude popsán stav 
a všechna případná poškození vozidla a kde budou zapsány všechny předávané doplňky 
a doklady. Vozidlo se považuje za řádně vrácené okamžikem, kdy obě smluvní strany učiní 
zápis o vrácení vozidla v předávacím protokolu. Operativní pronajímatel je oprávněn do 48 
hodin následujících po vrácení vozidla provést zevrubnou prohlídku vozidla a informovat 
e-mailem Operativního nájemce, pokud na vozidle byly dodatečně nalezeny další poškození 
a závady, které nemohly být nalezeny při předání/převzetí vozidla. V takovém případě je 
Operativní nájemce povinen se dostavit k opětovné prohlídce vozidla a jednání o likvidaci 
škod do 48 hodin od doručení e-mailové informace o nalezení dalšího poškození a závad 
vozidla, o čemž bude sepsán tzv. technický předávací protokol. Do výše uvedených lhůt 48 
hodin se nezapočítá sobota, neděle nebo svátek. 

 Ostatní služby poskytnuté Operativním pronajímatelem. II.10

 Doba plnění: III.

a) předání Předmětu nájmu do 10 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy, 

b) doba trvání smlouvy do 31.12.2020. 

 Místo plnění (dodavatel vyplní místo předání Předmětu nájmu do krycího listu nabídky). IV.

 Cena za služby a platební podmínky: V.

a) Cena v souladu s nabídkou operativního pronajímatele za jednotlivá vozidla, v členění 
na měsíční cenu za poskytování služby, a to v Kč bez DPH, výši DPH a cenu v Kč s DPH; 

b) Stanovené ceny jsou konečné a neměnné a jejich součástí jsou veškerá plnění, která 
se na základě smlouvy zavázal poskytnout Operativnímu nájemci, včetně všech nákladů 
souvisejících s plněním předmětu smlouvy.   



Stránka 10 (celkem 23) 

 

 

c) Součástí stanovených cen jsou i služby a dodávky, které v zadávací dokumentaci nebo 
i ve smlouvě sice výslovně uvedeny nejsou,  ale Operativní pronajímatel jakožto odborník 
o nich ví nebo má vědět, že jsou nezbytné pro plnění předmětu smlouvy. 

d) Stanovené ceny je možné měnit pouze v případě změny sazby DPH, silniční daně, 
poplatků spojených s ochrannou autorských práv, poplatků spojených s užíváním 
zpoplatněných úseků silnic (dálniční známka). 

e) Vyúčtování ceny za poskytování Předmětu nájmu provede Operativní pronajímatel 
na základě daňového dokladu (faktury), faktury budou vystavovány zpětně za předchozí 
kalendářní měsíc. 

f) V případě, že služby spojené s operativním leasingem nebudou poskytovány po celý 
kalendářní měsíc (zejména při převzetí Předmětu nájmu, nebo při ukončení smlouvy 
a předání Předmětu nájmu zpět Operativnámu pronajímateli), bude pro daný kalendářní 
měsíc účtována poměrná část nájemného. 

g) Splatnost faktur minimálně 21 dnů ode dne doručení faktury Operativnímu nájemci. 
h) Náležitostí faktur: náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského zákoníku a daňového 

dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 
a dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
Na faktuře musí být uvedeno ev. číslo této smlouvy uvedené v záhlaví této smlouvy 
Operativním nájemcem, a  registrační číslo projektu CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_030/0000605. 
Přílohou první faktury musí být kopie příslušného předávacího protokolu o převzetí 
Předmětu nájmu viz. odst. VI. níže. 

i) V případě, že faktura nebude mít stanovené náležitosti a přílohy nebo bude obsahovat 
chybné údaje, je Operativní nájemce oprávněn ji ve lhůtě její splatnosti vrátit 
Operativnímu pronajímateli, aniž by se tím dostal do prodlení s úhradou faktury. Nová 
lhůta splatnosti faktury počíná běžet dnem doručení opravené nebo nově vystavené 
faktury Operativnímu nájemci. 

 Předávací protokol: O převzetí Předmětu nájmu bude sepsán předávací protokol. Operativní VI.
nájemce převezme Předmět nájmu a podepíše předávací protokol pouze v případě, že 
Předmět nájmu bude splňovat technickou specifikaci dle Přílohy C.  

Operativní pronajímatel je povinen předat Předmět nájmu Operativnímu nájemci do užívání 
nejpozději do 10 ti týdnů od  nabytí účinnosti Smlouvy včetně klíčů a dokumentů, které jsou 
nezbytné k řádnému užívání Předmětu nájmu, tedy zejména těchto dokumentů: 

a) osvědčení o registraci Předmětu nájmu, 
b) oprávnění k užívání Předmětu nájmu Operativním nájemcem, 
c) potvrzení o zaplacení povinného ručení, 
d) označení CZ, v případě, že není součástí RZ, 
e) dálniční známka pro území České republiky na příslušný kalendářní rok, 
f) karta silniční asistence, 
g) servisní karta, 
h) doklady o sjednaném havarijním pojištění a pojištění čelního skla Předmětu nájmu, 
i) palivová karta. 

 Překročí-li Operativní nájemce sjednaný Nájezd jednoho vozidla 30 000 km ročně, zaplatí VII.
za každý 1 km vedle Nájemného částku maximálně ve výši 4,50 Kč za 1 km bez DPH. 
V případě že Operativní nájemce sjednaného Nájezdu km nedosáhne, není povinen hradit 
za neujeté km žádné finanční plnění. Operativní pronajímatel je oprávněn provést 
kontrolu stavu tachometru za účelem ověření sjednaného maximálního ročního 
nájezdu. 

 Sankce: Operativní pronajímatel je povinen: VIII.

a) Poskytnout Operativnímu nájemci slevu ve výši 50 % měsíčního nájemného, jestliže 
do 48 hodin nesplní povinnost poskytnout Operativnímu nájemci náhradní vozidlo. 
Do stanovené doby se nezapočítávají dny pracovního volna (sobota, neděle) a státní 



Stránka 11 (celkem 23) 

 

 

svátky. Neposkytne-li Operativní pronajímatel náhradní vozidlo do jednoho měsíce, je 
Operativní nájemce oprávněn odstoupit od Smlouvy o operativním nájmu. 

b) Poskytnout Operativnímu nájemci slevu ve výši 50 % měsíčního nájemného, jestliže 
nesplní povinnost poskytnout Operativnímu nájemci asistenční služby formou příjezdu 
asistenčního vozidla na místo poruchy vozidla do 4 hodin poté, co Operativní nájemce 
požádá o poskytnutí asistenční služby (telefonicky).  

c) Zaplatit Operativnímu nájemci smluvní pokutu ve  výši 1.000 Kč za každý den, jestliže 
nesplní svoji povinnost předat Předmět nájmu ve lhůtě dle odst. III. písm. a).  

Zaplacením smluvní pokuty není dotčena povinnost Operativního pronajímatele uhradit 
Operativnímu nájemci náhradu škody, která mu v důsledku porušení povinností, za něž byla 
smluvní pokuta sjednána, vznikla. 

d) Operativní nájemce je povinen uhradit Operativnímu pronajímateli úrok z prodlení 
v případě prodlení s úhradou faktury ve výši maximálně 0,05 % z dlužné částky.  

 Operativní nájemce je oprávněn znění podepsané smlouvy včetně všech příloh a dodatků IX.
zveřejnit.  

 Ukončení smluvního vztahu: X.

a) odstoupením od Smlouvy  
i. za podmínek uvedených v občanském zákoníku v případě porušení smlouvy druhou 

smluvní stranou podstatným způsobem, 

ii. v případech, které si smluvní strany ujednaly: 

1. prodlení Operativního pronajímatele s předáním Předmětu nájmu o více než 10 
dnů, 

2. porušení povinnosti Operativního pronajímatele zajistit řádný technický stav 
Předmětu nájmu, 

3. porušení povinnosti Operativního pronajímatele mít sjednáno pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla a havarijní pojištění, 

4. neposkytnutí náhradního vozidla dle čl. 5 odst. VIII. písm. a) této zadávací 
dokumentace, 

5. prodlení Operativního nájemce s úhradou faktur delší než 10 dnů. 

Odstoupením od smlouvy není dotčen případný nárok na náhradu škody. 

b) dohodou smluvních stran, 

c) výpovědí. 

Operativní nájemce a Operativní pronajímatel mají právo kdykoliv smlouvu písemně vypovědět 
i bez udání důvodu, a to s výpovědní lhůtou 3, která počíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po doručení výpovědi.  

Operativní pronajímatel je oprávněn v rámci nabídky předložit vlastní podmínky týkající se: 

a) odpovědnosti Operativního nájemce za dodržování povinností řidiče a pravidel provozu 
na pozemních komunikacích stanovených zákonem č. 361/2000 Sb., o provozu 
na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů a dalšími právními předpisy, 
včetně náhrady škody způsobené porušením této smluvní povinnosti, s porušením této 
povinnosti nesmí být spojeny žádné smluvní pokuty; opakované porušení této povinnosti 
může být důvodem k odstoupení od smlouvy pro podstatné porušení smlouvy; 

b) povinnosti Operativního nájemce vést písemnou evidenci o tom, které fyzické osobě je 
vozidlo předáno k užívání a řízení spolu s identifikačními údaji této fyzické osoby, včetně 
náhrady škody způsobené porušením této smluvní povinnosti, s porušením této povinnosti 
může být spojena smluvní pokuta ve výši max. 1.000 Kč za každé jednotlivé porušení, 



Stránka 12 (celkem 23) 

 

 

opakované porušení této povinnosti může být důvodem k odstoupení od smlouvy 
pro podstatné porušení smlouvy; 

c) povinnosti Operativního nájemce přistavit vozidlo k provedení pravidelných servisních 
prohlídek řádně a včas, v intervalech které jsou stanoveny výrobcem v provozní 
dokumentaci v závislosti na počtu ujetých kilometrů nebo na době používání vozidla, 
včetně náhrady škody způsobené porušením této smluvní povinnosti, s porušením této 
povinnosti může být spojena smluvní pokuta ve výši max. 5.000 Kč za každé jednotlivé 
porušení, porušení této povinnosti může být důvodem k odstoupení od smlouvy 
pro podstatné porušení smlouvy; 

d) povinnosti Operativního nájemce k náhradě škody, která na vozidle nebo na jeho 
vybavení nebo na příslušenství vznikne v době nájmu Předmětu nájmu, pokud tato škoda 
není kryta pojištěním, s porušením této povinnosti nesmí být spojeny žádné smluvní 
pokuty;  

e) povinnosti Operativního nájemce vrátit řádně a včas Předmět nájmu při ukončení 
smlouvy, včetně náhrady škody způsobené porušením této smluvní povinnosti, 
s porušením této povinnosti může být spojena smluvní pokuta ve výši max. 1.000 Kč 
za každý den prodlení; 

f) povinnosti Operativního nájemce uhradit Operativnímu pronajímateli: 

i. skutečné náklady na pořízení nových dokladů předepsaných pro provoz vozidla 
a předaných Operativnímu nájemci Operativním pronajímatelem v případě jejich 
ztráty nebo poškození (nebo neodevzdání při předání vozidla při skončení nájmu) 
avšak max. však do výše 5.000 Kč;  

ii. skutečné náklady na pořízení nových klíčů v případě jejich ztráty nebo poškození 
avšak max. však do výše 2.000 Kč, a skutečné náklady za výměnu všech zámků 
vozidla v avšak max. výši 8.000 Kč;  

g) povinnosti Operativního nájemce uhradit Operativnímu pronajímateli 25 % zbývající části 
nájmu v případě odstoupení od smlouvy Operativním pronajímatelem pro podstatné 
porušení smlouvy ze strany Operativního nájemce; 

h) povinnosti Operativního nájemce uhradit Operativnímu pronajímateli škodu, které není 
krytá pojištěním a které vznikla bez zavinění Operativního pronajímatele i Operativního 
nájemce – škody způsobené třetími osobami, např. natankování jiného druhu paliva 
obsluhou čerpací stanice apod. 

 Jakékoliv změny či doplnění smlouvy je možné činit výhradně formou písemných a číselně XI.
označených dodatků ke smlouvě podepsaných oběma smluvními stranami. 

 Počet vyhotovení smlouvy tak, aby Operativnímu nájemci připadla alespoň 3 vyhotovení. XII.

 Obě smluvní strany podpisem smlouvy vylučují, aby nad rámec jejích výslovných ustanovení XIII.
a ustanovení jejích příloh byla jakákoliv jejich práva či povinnosti dovozovány z dosavadní či 
budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami, resp. ze zvyklostí zachovávaných obecně 
či v odvětví týkajícím se předmětu této smlouvy. 

 Operativní pronajímatel převzal na sebe nebezpečí změny okolností po uzavření této XIV.
smlouvy, a proto mu nepřísluší domáhat se práv uvedených v § 1765 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník. 

 K řešení veškerých sporů vzniklých ze smlouvy jsou příslušné výhradně české soudy.  XV.

 Přílohou smlouvy bude Technická specifikace Předmětu nájmu. Příloha musí být zpracována XVI.
v souladu s minimálními technickými požadavky uvedenými v příloze C této výzvy. 



Stránka 13 (celkem 23) 

 

 

 Operativní pronajímatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční XVII.
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné 
v souvislosti s úhradou zboží a služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory.  

 Operativní pronajímatel není oprávněn postoupit práva, povinnosti a závazky z této smlouvy XVIII.
třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího souhlasu Operativního nájemce. 

 Operativní pronajímatel je povinen minimálně do konce roku 2030 poskytovat požadované XIX.
informace zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (Ministerstva pro místní 
rozvoj ČR, Ministerstva financí ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, 
Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných 
orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení 
kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem XX.
uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 
Povinnost uveřejňování v Registru smluv pro nabytí účinnosti smluv uzavřených 
od 01.07.2016 se řídí vnitřním předpisem zadavatele. 

6. Technické podmínky a způsob jejich prokázání 

Dodavatel prokáže splnění technických podmínek pro jednotlivá vozidla předložením vyplněné 
přílohy C - technická specifikace vozidel. Zadavatel má právo, nikoli povinnost, ověřit splnění 
technických podmínek dle údajů uvedených dodavateli v této příloze z veřejně dostupných zdrojů. 
Údaje v této příloze uvedené musí osvědčovat splnění všech technických požadavků dle přílohy C. 
Vyplněná Příloha C této zadávací dokumentace bude přiložena dodavatelem v nabídce. 
Nabídky, které požadované technické požadavky nesplňují, budou vyřazeny ze zadávacího řízení. 
Dodavatel je povinen vyplnit všechna pole tabulek, tak aby u každého pole bylo zcela 
zřejmé, jakou technickou specifikaci bude mít nabízené vozidlo. Vyplněnou Přílohu C 
předloží dodavatel pro každé vozidlo samostatně a to i v případě, že jednotlivá nabízená 
vozidla se nebudou lišit (např. v nepovinné výbavě požadované zadavatelem). 

Dodavatel dále v nabídce předloží pro daný typ vozidla Osvědčení o schválení technické 
způsobilosti typu vozidla č. xxx (pozn. číslo bude odpovídat nabízenému typu vozidla) 
a Rozhodnutí o změně schválení technické způsobilosti typu vozidla nebo typu samostatného 
technického celku vozidla č. xxx (pozn. číslo bude odpovídat nabízenému typu vozidla).  

7. Zpracování nabídkové ceny 

Dodavatel je povinen předložit ve své nabídce celkovou nabídkovou cenu formou doplněné přílohy 
D této výzvy. 

Nabídková cena bude uvedena jako celková nabídková cena za realizaci předmětu veřejné 
zakázky v rozsahu požadovaném v této výzvě. Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady 
nezbytné k realizaci předmětu veřejné zakázky podle podmínek stanovených zadavatelem v této 
výzvě. Nabídková cena je cena konečná a nepřekročitelná. 

Nabídková cena ve výši včetně DPH nesmí být vyšší než nejvyšší možná nabídková cena včetně 
DPH dle čl. 2.7 této výzvy. 

Jestliže dodavatel uvede v nabídce cenu vyšší než shora uvedenou maximální částku bude 
vyloučen ze zadávacího řízení. 

Dodavatel ve své nabídce uvede ve smyslu přílohy D výzvy: 

a) výši Nájemného pro každý Předmět nájmu za měsíc samostatně v členění bez DPH, DPH 
a včetně DPH, 



Stránka 14 (celkem 23) 

 

 

b) výši Nájemného pro každý Předmět nájmu za předpokládanou Dobu trvání nájmu (46 měsíců) 
samostatně v členění bez DPH, DPH a včetně DPH, 

c) celkovou nabídkovou cenu v české měně jako cenu nejvýše přípustnou a v členění bez DPH, 
DPH a včetně DPH. 

7.1 Nabídková cena v případě povinnosti přiznat DPH zadavatelem 

V případě, že dodavatel není povinen v České republice přiznat DPH a tuto povinnost musí splnit 
zadavatel (jedná se zejména o případ, kdy je dodavatel osoba povinná k dani neusazená  
v tuzemsku podle § 108 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, za níž je povinen daň přiznat plátce či identifikovaná osoba, tj. zadavatel), 
je dodavatel povinen na tuto skutečnost v nabídce výslovně upozornit a nabídkovou cenu uvést 
včetně DPH, kterou bude povinen přiznat zadavatel. Hodnocena bude nabídková cena vč. DPH, 
kterou bude povinen přiznat zadavatel, neboť zadavatel hodnotí svůj celkový výdaj v souvislosti  
s veřejnou zakázkou. 

7.2 Mimořádně nízká nabídková cena 

V případě pochybností zadavatele, zda nabídková cena účastníka není mimořádně nízká, 
zadavatel může požádat účastníka zadávacího řízení o zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové 
ceny a vyloučit tohoto účastníka ze zadávacího řízení, pokud relevantní vysvětlení ve stanovené 
lhůtě nepředloží.  

8. Hodnocení nabídek 

Nabídky budou hodnoceny dle jejich ekonomické výhodnosti. 

Zadavatel bude hodnotit ekonomickou výhodnost jen na základě kritéria hodnocení nejnižší 
nabídková cena. 

Jako nejvýhodnější bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou ve výši včetně DPH.  

V případě rovnosti nabídkových cen na prvním místě v pořadí bude nejvýhodnější nabídka vybrána 
losem. 

9. Práva zadavatele, ostatní podmínky  

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

a) změnit, upřesnit či doplnit zadávací podmínky; 
b) neposkytnout účastníkům náhradu nákladů, které vynaloží v souvislosti se svou účastí 

v zadávacím řízení; 
c) nevracet nabídky; 
d) uveřejnit oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení nebo oznámení o výběru 

dodavatele na profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení považují za doručená všem 
účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění. 

Ostatní podmínky zadávacího řízení v této zadávací dokumentaci výslovně neupravené (např. 
možnost a způsob podání námitek proti postupu zadavatele) se řídí příslušnými ustanoveními 
ZZVZ. 

10.  Vysvětlení zadávací dokumentace, prohlídka místa plnění, komunikace v průběhu 
zadávacího řízení 

9.1 Vysvětlení zadávací dokumentace 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace (dříve označované jako dodatečná informace) je 
možné doručit ve lhůtách a za podmínek dle ZZVZ. Zadavatel doporučuje podat žádost přes profil 

http://www.danarionline.cz/document/enactment?no=235/2004%20Sb.h108.2&effect=1.3.2012
http://www.danarionline.cz/document/enactment?no=235/2004%20Sb.&effect=1.3.2012


Stránka 15 (celkem 23) 

 

 

zadavatele. Zadavatel nebude odpovídat na dotazy podané jiným způsobem než v písemné 
podobě (např. na telefonické dotazy). 

Odpověď na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel odešle žadateli o toto 
vysvětlení a uveřejní ji na profilu zadavatele. 

9.2 Prohlídka místa plnění 

Prohlídka místa plnění se s ohledem na charakter předmětu veřejné zakázky nekoná. 

9.3 Komunikace v průběhu zadávacího řízení 

Zadavatel bude během zadávacího řízení s dodavateli komunikovat v souladu s § 211 ZZVZ. 
Zadavatel doporučuje dodavatelům komunikovat prostřednictvím profilu zadavatele. Veškeré 
zprávy odeslané zadavatelem si může dodavatel přečíst po přihlášení na profil zadavatele 
ve svých příchozích zprávách. Zadavatel proto dodavatelům doporučuje průběžně sledovat stav 
zadávacího řízení na profilu zadavatele, a to jako přihlášení uživatelé. 

Zadavatel zdůrazňuje, že v souladu s § 211 odst. 6 ZZVZ při komunikaci uskutečňované 
prostřednictvím datové schránky je dokument doručen již dodáním do datové schránky 
adresáta. Prostřednictvím datové schránky nelze podat nabídku. 

Zadavatel dále zdůrazňuje, že v souladu s § 4 odst. 1 vyhlášky č. 260/2016 Sb., o stanovení 
podrobnějších podmínek týkajících se elektronických nástrojů, elektronických úkonů při zadávání 
veřejných zakázek a certifikátu shody, při komunikaci uskutečňované prostřednictvím 
elektronického nástroje (profilu zadavatele) je dokument doručen již okamžikem přijetí datové 
zprávy na elektronickou adresu adresáta či adresátů datové zprávy v elektronickém 
nástroji. 

11. Další podmínky pro uzavření smlouvy 

Zadavatel upozorňuje, že v souladu s § 104 odst. 2 ZZVZ bude požadovat od vybraného 
dodavatele, který je právnickou osobou, aby jako podmínku pro uzavření smlouvy předložil 

a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona č. 53/2008 
Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 
ve znění pozdějších předpisů, 

b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady jsou 
zejména 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

12. Údaje o přístupu k zadávací dokumentaci 

Formuláře k této veřejné zakázce jsou (budou) dostupné ve Věstníku veřejných zakázek 
(https://www.vestnikverejnychzakazek.cz). Tato výzva a všechny ostatní části zadávací 
dokumentace včetně případných vysvětlení zadávací dokumentace jsou (budou) uveřejněny 
na profilu zadavatele neomezeným dálkovým přístupem (https://zakazky.vlada.cz).  

 

 



Stránka 16 (celkem 23) 

 

 

13. Přílohy výzvy 

Nedílnou součástí této výzvy jsou následující přílohy: 

 

Příloha A – Vzor krycího listu nabídky 

Příloha B – Vzor čestného prohlášení o splnění kvalifikace 

Příloha C – Technická specifikace vozidel 

Příloha D – Vzor tabulky kalkulace nabídkové ceny 

V Praze  

Mgr. Radek Jiránek 

ředitel Odboru pro sociální začleňování 

 



Příloha A – Vzor krycího listu nabídky 

Stránka 17 (celkem 23) 

 

 

Krycí list nabídky 

Název veřejné zakázky: 
OPZ_ Operativní leasing 3 vozů pro projekt: 
Systémové zajištění sociálního začleňování 

Identifikační údaje dodavatele právnické osoby 

Obchodní firma nebo název:  

Sídlo:  

Právní forma:  

Identifikační číslo osoby – je-li přiděleno:  

Daňové identifikační číslo – je-li přiděleno:  

E-mail:  

Tel. číslo:  

Jméno a příjmení statutárního orgánu nebo 
jeho členů, případně jiné fyzické osoby 
oprávněné zastupovat právnickou osobu: 

 

Identifikační údaje dodavatele fyzické osoby 

Obchodní firma nebo jméno nebo jméno a 
příjmení: 

 

Sídlo:  

Identifikační číslo osoby – je-li přiděleno:  

Daňové identifikační číslo – je-li přiděleno:  

E-mail:  

Tel. číslo:  

 

Dodavatel je mikropodnik, malý podnik nebo 
střední podnik 

ANO/NE1 

Místo předání předmětu plnění veřejné 
zakázky 

 

                                                
1
 Nehodící se škrtněte/odstraňte. Dodavatel uvede ANO, pokud splňuje znaky mikropodniku, malého 

podniku nebo středního podniku, jejichž definice je uvedena na http://eur-lex.europa.eu/legal-
content/CS/TXT/?uri=URISERV:n26026 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=URISERV:n26026
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=URISERV:n26026


Příloha A – Vzor krycího listu nabídky 

Stránka 18 (celkem 23) 

 

 

Dodavatel prohlašuje, že v případě, že jeho nabídka podaná ve shora uvedeném zadávacím řízení 
bude vybrána jako nejvýhodnější, uzavře se zadavatelem smlouvy v souladu s zadávací 
dokumentací, zejm. čl. 5 této výzvy a v souladu s nabídkou dodavatele. 

V(e) …………………….. dne …………….. 

Podpis dodavatele nebo osoby oprávněné jednat za dodavatele 

Obchodní firma nebo název nebo jméno 
a příjmení: 

 

Titul, jméno, příjmení, funkce:  

Podpis:  

 



Příloha A – Vzor krycího listu nabídky 

Stránka 19 (celkem 23) 

 

 

 

Čestné prohlášení o splnění kvalifikace  

Název veřejné zakázky: 
OPZ_ Operativní leasing 3 vozů pro projekt: Systémové 
zajištění sociálního začleňování 

Obchodní firma nebo název 
dodavatele – právnické osoby: 

 

Obchodní firma nebo název nebo 
jméno a příjmení dodavatele – 
fyzické osoby: 

 

Dodavatel ke shora uvedené veřejné zakázce čestně prohlašuje, že  

1. splňuje podmínky základní způsobilosti dle § 74 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) a dle čl. 4.1 výzvy k podání nabídek, 

2. splňuje podmínky profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 ZZVZ a dle čl. 4.2 výzvy k podání 
nabídek. 

 

 

 

V(e) …………………….. dne …………….. 

Podpis dodavatele nebo osoby oprávněné jednat za dodavatele 

Obchodní firma nebo název nebo jméno 
a příjmení: 

 

Titul, jméno, příjmení, funkce:  

Podpis:  

 

 



Příloha C – Technická specifikace vozidel 

Stránka 20 (celkem 23) 

 

 

Technická specifikace vozidel 

Všechna 3 vozidla budou zcela totožného provedení, tj. vozidla musí být sériového provedení a 
musí splňovat všechny níže uvedené požadavky. Jednotlivé vozy se však mohou lišit v technické 
specifikaci, kterou nepožaduje zadavatel nebo v další výbavě. 

Neuvedeno v tabulce znamená, že zadavatel nestanoví žádné požadavky pro danou položku. 
Dodavatel v tabulce vyplní údaje dle skutečnosti.  

 

Druh vozidla: osobní Požadavky 
zadavatele 

Vozidlo splňuje/nesplňuje 
požadavky zadavatele* 

Tovární značka: neurčeno  

Model: neurčeno  

Rok výroby vozidla: ne starší než  2015  

Počet najetých km: max. 10 000km  

Počet dveří:  4 + 1  

Počet míst k sezení: 5  

Celková délka vozidla: minimálně 4200 mm  

Celková šířka vozidla (bez zpětných 
zrcátek): 

minimálně 1730 mm  

Celková výška vozidla: minimálně 1400 mm  

Objem zavazadlového prostoru 
(základní) 

minimálně 500 l  

Užitečná hmotnost minimálně 500 kg  

Celková hmotnost vozidla  do 3 500 kg  

Palivo: Nafta  

Výkon motoru: od 61 kW do 80 kW     

Max. kombinovaná spotřeba paliva 
dle Přílohy č. 2 Vyhlášky č. 173/2016 
Sb., o stanovení závazných 
zadávacích podmínke pro veřejné 
zakázky na pořízení silničních 
vozidel: 

při celkové hmotnosti 
vozidla do 1800 kg 
4,7 l/km 

při celkové hmotnosti 
vozidla od 1801kg do 
3000 včetně 5,2 l/km 

při celkové hmotnosti 
vozidla nad 3001 kg                   
6 l/km 

 

Převodovka: manuální  

Počet rychlostí:  5 rychlostí vpřed + 
zpátečka 

 

Pohon 4 kol, s automatickým 
připojením:  

neurčeno  

Požadavek na rezervní kolo:  ano  



Příloha C – Technická specifikace vozidel 

Stránka 21 (celkem 23) 

 

 

Barva vozidla: neurčeno  

Potah sedadel: neurčeno  

Barva interiéru – palubní deska + 
sedačky: 

neurčeno  

Nárazníky + vnější zrcátka + kliky 
v barvě vozu: 

neurčeno  

Splnění požadavků vyhlášky č. 
173/2016 Sb.: 

 

emisní norma 
minimálně EURO 6 

 

Energetický štítek náhradních 
pneumatik – úspora paliva: 

neurčeno  

Energetický štítek náhradních 
pneumatik - přilnavost za mokra: 

neurčeno  

Bezpečnostní výbava:   

Hlavní osvětlení vozidla:    

- mlhové světlomety vpředu: ano  

- automatické spínání světel neurčeno  

- vnitřní zpětné zrcátko 
s automatickým stmíváním 

neurčeno  

- sklopná vnější zpětná zrcátka 
s automatickým stmíváním a 
vyhříváním 

neurčeno  

Signalizace nezapnutých 
bezpečnostních pásů: 

ano   

Boční a přední airbagy alespoň pro 
přední sedadla: 

ano  

ESP, ABS (nebo obdobný systém 
podle názvu výrobce) 

ano  

Dešťový senzor: neurčeno  

Stěrač zadního skla: ano  

Akustická signalizace překážky při 
couvání: 

neurčeno  

Imobilizér: ano  

Centrální zamykání dveří na dálkové 
ovládání: 

ano  

Mechanické zabezpečení řadící páky: neurčeno  

Zimní výbava:   

Vyhřívaná přední sedadla: neurčeno  

Vyhřívané zadní sklo: ano  

Vyhřívané čelní sklo: neurčeno  



Příloha C – Technická specifikace vozidel 

Stránka 22 (celkem 23) 

 

 

Vyhřívané trysky ostřikovačů čelního 
skla: 

neurčeno  

Sada zimních kol na discích z lehkých 
slitin: 

neurčeno  

Další výbava:   

Automatická klimatizace 
s přednastavením teploty: 

ano   

Loketní opěra středového panelu pro 
řidiče a spolujezdce: 

neurčeno  

Elektrické ovládání oken vzadu neurčeno  

Elektrické ovládání oken vpředu: ano  

Handsfree sada s technologií 
bluetooth  (dodávané s vozidlem 
z výroby) 

ano   

Výškově nastavitelné hlavové opěrky 
na všech sedadlech 

ano  

Volant nastavitelný ve dvou osách ano  

Posilovač řízení ano  

Tempomat: neurčeno  

Autorádio: ano  

Navigační systém vestavěný 
v palubní desce: 

neurčeno  

Povinná výbava:   

Autolékárnička ano  

Reflexní vesta – odpovídající 
aktuálním normám  

 

pro každé sedadlo  

Náhradní pojistky: Ano  

Náhradní žárovky: Ano  

Zvedák: Ano  

Náhradní kolo Ano  

Výstražný trojúhelník: Ano  

Klíč na matice kol: Ano  

Další výbava: **   

   

* V nabídce uchazeč uvede informaci, zda Předmět nájmu splňuje nebo nesplňuje požadovanou 
technickou specifikaci nebo uvede konkrétní číselné údaje v případě minimálních nebo 
maximálních požadavků. 

**Uchazeč může uvést další výbavu vozidla, kterou je nabízený vůz vybaven.



Příloha C – Technická specifikace vozidel 

Stránka 23 (celkem 23) 

 

 

Kalkulace nabídkové ceny 

Dodavatel vyplní všechny sloupce tabulky označené žlutě. 

vozidlo 

Nájemné 
za 1 měsíc 

v Kč bez 
DPH 

Výše DPH 
v Kč 

za 1 měsíc 
nájemného 

Nájemné 
za 1 

měsíc 

v Kč 
včetně 
DPH 

Nájemné 
za 46 

měsíců 

v Kč bez 
DPH 

Výše DPH v 
Kč za 46  
měsíců 

nájemného 

Nájemné 
za 46 

měsíců 

v Kč včetně 
DPH

**
 

Osobní automobil              
č. 1 

………. ………. ………. ………. ………. ………. 

Osobní automobil              
č. 2 

………. ………. ………. ………. ………. ………. 

Osobní automobil              
č. 3 

………. ………. ………. ………. ………. ………. 

Celková nabídková 
cena za všechny 
Předměty nájmu 

(celkové nájemné) 

………. ………. ………. ……….   ……….  ……..*  

 

* Jedná se ocelkovou nabídkovou cenu, která bude předmětem hodnocení a její výši je dodavatel 
povinen vyčíslit i v případě, kdy bude postupovat dle čl. 7.1 této zadávací dokumentace. 

** Celková nabídková cena za všechna vozidla nesmí přesáhnout částku 1.799.936,- Kč včetně 
DPH. 

 


		2017-01-19T12:50:22+0100
	Mgr. Radek Jiránek




